1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 10 сентября  2018 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 16 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член  Дисциплинарной комиссии – Крутов Алексей Николаевич, представитель ООО

«КапЖилСтрой».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ОптТехСервис» ИНН

5906087850  на основании проверки от 10.09.2018 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Основа-Плюс» ИНН

5906121934 на основании проверки от 10.09.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ОптТехСервис» ИНН

5906087850  на основании проверки от 10.09.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «ОптТехСервис» ИНН  5906087850 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «ОптТехСервис» была проведена плановая выездная  проверка, по

результатам которой составлен акт № 360 от 27.08.2018 г., из которого следует:

ООО «ОптТехСервис» нарушено обязательство по договору № 0356300179218000001-

0195163-01 от 19.04.2018 г. на выполнение работ по ремонту кровли Российская Федерация,

Пермский край, Сивинский район, с. Серьгино, улица Школьная, дом 2.

2

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. На момент проверки 16.08.2018г. работы не производились ввиду отсутствия на

объекте материалов для продолжения производства работ (керамзит, рулонный кровельный

материал).

Нарушение: п. 3.1, раздел 3, Гражданско-правовой договор №0356300179218000001-

0195163-01 от 19.04.2018 г.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «ОптТехСервис»  выявленное нарушение

не устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия приняла решение применить в

отношении ООО «ОптТехСервис» меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об

обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в срок до 10 сентября

2018 года.

В связи с окончанием срока предписания в отношении ООО «ОптТехСервис»  была

проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта

следует, что ООО «ОптТехСервис»  частично устранило ранее выявленные нарушения.

 Нарушения по п. 2,3 не устранено, а именно:

- На вертикальных связях, а также на горизонтальной распорке  выполнены не проектные

сварные швы. Необходимо представить заключение УЗК в объеме 100% на равнопрочные

сварные стыки  и согласование проектной организации.

- Для подъёма на второй  этаж  используется деревянная лестница не соответствующая

правилам охраны труда. Приказ от 28 марта 2014 года N 155н.  Об утверждении Правил по

охране труда при работе на высоте (с изменениями на 17 июня 2015 года). Привести в

соответствие, предоставить фото, свидетельствующее об устранении.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

 По результатам проверки от 10.09.2018 г. приостановить право  ООО «ОптТехСервис»

принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 10.09.2018 г. приостановить право  ООО

«ОптТехСервис»  принимать участие в заключение договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Основа-Плюс»

ИНН  5906121934 на основании проверки от 08.08.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Основа-Плюс» ИНН  5906121934 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «Основа-Плюс» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт № 297 от 27.07.2018 г., из которого следует:

ООО «Основа-Плюс» нарушено обязательство обязательств по контракту №

3595200505817000022 от 29.08.2017 года на выполнение работ по капитальному ремонту фасада

здания школы (Литер А,А1,А2) по адресу: ул. Солеваров, 161 в г. Усолье Пермского края.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. При визуальном осмотре окрашенной поверхности стен, местами наблюдаются

неровности поверхности см. Фото №1,2. Нарушено требование  СП 71.13330.2017 табл. 7.4

«Требования к оштукатуренным основаниям», табл. 7.5 «Требования к  качеству поверхности  в

3

зависимости от типа финишного покрытия». Предоставить фото об устранении  в срок до

08.08.2018г.

2. Отставание по графику исполнения контракта составляет от одного до двух месяцев.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «Основа-Плюс» частично устранило ранее

выявленные нарушения, в ходе контрольных мероприятий установлено, что обществом не

устранен п.2. На дату проведения проверки отстаивание  по графику исполнения контракта  не

ликвидировано, работы не сданы Заказчику более чем на 25%, о чем свидетельствует акт

плановой документарной проверки № 306 от 08.08.2018 г.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке

и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила  в отношении ООО

«Основа-Плюс» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений.

10 сентября 2018 г. в  дисциплинарную комиссию обратился представитель ООО

«Основа-Плюс» ходатайствовал о предоставлении дополнительного времени для устранения

нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

Дело о применении в отношении ООО «Основа-Плюс» меры дисциплинарного

воздействия, возбужденное на основании акта проверки № 291 от 27.07.2018 г., отложить до

27 сентября  2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Дело о применении в отношении ООО «Основа-Плюс» меры дисциплинарного

воздействия, возбужденное на основании акта проверки № 291 от 27.07.2018 г., отложить

до 27 сентября  2018 г.

Заседание закрыто: 16 часов 00 минут 10 сентября 2018 года.

Председатель комиссии

Член комиссии

Секретарь комиссии